DE ESTE CONTRATO ES INDETERMINADO PERO DETERMINABLE en consideración a la facturación 
mensual correspondiente al servicio efectivamente prestado por el CONTRATISTA. No obstante, lo 
anterior, se establece como valor estimado del presente contrato la suma de CIENTO CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS ($150.000.000) MONEDA LEGAL COLOMBIANA. 

PARÁGRAFO PRIMERO. En esta suma estimada y determinable a la finalización del contrato, se 
encuentran incluidos todos los gastos y costos directos e indirectos, en que deba incurrir el 
CONTRATISTA para la correcta ejecución del objeto contratado, tales como conductores, traslados,

[...]

EL CONTRATISTA / GARANTIZADO y los subcontratistas deberán ser incluidos como asegurados 
adicionales y estarán amparados por estos seguros durante el tiempo que dure la ejecución del 
contrato u orden. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Para efectos de constitución de estas garantías se establece como valor base 

la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($150.000.000) MONEDA LEGAL COLOMBIANA. 
correspondiente al valor estimado del contrato.   

PARÁGRAFO SEGUNDO: En caso de que durante la ejecución del contrato las órdenes de compra 
superen el valor estimado para la constitución de las pólizas, EL CONTRATISTA se obliga a modificar